
 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Edição Nº 82 Formosa do Oeste, Terça Feira, 21 de agosto de 2012 03 Páginas 

 

 
 
 

Sumário 
 

DECRETO ................................................................ 2 

EXTRATO ................................................................. 2 

AVISO ....................................................................... 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

3ª Feira | 21/Ago/2012 
Edição nº 82 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

DECRETO 
 

DECRETO Nº. 102/2012 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela Pregoeira e Equipe de Apoio, 

sobre o Processo Licitatório nº. 043/2012, Modalidade Pregão Presencial 

n°. 025/2012, dando outras providências. 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e 

Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela 

Portaria nº. 1629/2009 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria 

Jurídica. 

D E C R E T A 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Pregoeira, sobre o 

Processo Licitatório nº. 043/2012, na modalidade Pregão Presencial nº. 

025/2012, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO 0 KM PARA 

O DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor das 

proponentes MONTE CARLO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, tudo 

conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

Art. 3º. Pelo presente, fica intimado o participante da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, aos dezessete de agosto do ano de dois mil e doze. 

Jose Machado Santana 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº. 103/2012 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela Pregoeira e Equipe de Apoio, 

sobre o Processo Licitatório nº. 042/2012, Modalidade Pregão Presencial 

n°. 024/2012, dando outras providências. 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e 

Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela 

Portaria nº. 1629/2009 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria 

Jurídica. 

D E C R E T A 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Pregoeira, sobre o 

Processo Licitatório nº. 042/2012, na modalidade Pregão Presencial nº. 

024/2012, que tem por objeto Aquisição de um Veículo 0 Km para melhor 

Estruturação da rede de serviços de ATENÇÃO BASICA DE SAÚDE 

para o Município de Formosa do Oeste - PR, veículo este que possua 

as seguintes descrições: Com duas portas, na cor branca, motor 1.0 

com potência mínima de 68 cv, bi combustível etanol/gasolina, com 

direção mecânica, ano modelo mínimo 2012/2012; com rodas em aço, 

aro 13x5.5 e pneus 165/70 R13, pára-choques na cor do veículo, porta-

malas com capacidade mínima de 280 litros, tanque de combustível 

com capacidade mínima de 48 litrosAquisição de um Veículo 0 Km 

para melhor Estruturação da rede de serviços de ATENÇÃO BASICA 

DE SAÚDE para o Município de Formosa do Oeste - PR, veículo este 

que possua as seguintes descrições: Com duas portas, na cor branca, 

motor 1.0 com potência mínima de 68 cv, bi combustível 

etanol/gasolina, com direção mecânica, ano modelo mínimo 2012/2012; 

com rodas em aço, aro 13x5.5 e pneus 165/70 R13, pára-choques na 

cor do veículo, porta-malas com capacidade mínima de 280 litros, 

tanque de combustível com capacidade mínima de 48 litros 

Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor das 

proponentes ASSICAR COMERCIO DE VEICULOS LTDA, tudo conforme o 

constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

Art. 3º. Pelo presente, fica intimado o participante da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, aos dezessete de agosto do ano de dois mil e doze. 

Jose Machado Santana 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO 
 

EXTRATO DO  1º TERMO ATIVO AO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N. º 065/2010. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA  DO OESTE – PR. 

CONTRATADA: IK OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA – ME 

CLÁUSULA PRIMEIRA - O prazo de execução do Contrato Administrativo 
n.º 065/2010 de 12/07/2010 fica prorrogado por mais 180  (cento e oitenta) 
dias. 

CLÁUSULA SEGUNDA: fica o prazo de vigência do referido contrato para 
o dia 31/12/2011. 

DATA: 18 /11/2010 

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal 

                          IVAN KIST – Sócio Administrador 

 

EXTRATO DO  2º TERMO ATIVO AO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N. º 065/2010. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA  DO OESTE – PR. 

CONTRATADA: IK OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA – ME 

CLÁUSULA PRIMEIRA - O prazo de execução do Contrato Administrativo 
n.º 065/2010 de 12/07/2010 fica prorrogado por mais 180  (cento e oitenta) 
dias. 

DATA: 17 /05/2011 

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal 

                          IVAN KIST – Sócio Administrador 

 

EXTRATO DO  3º TERMO ATIVO AO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N. º 065/2010. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA  DO OESTE – PR. 

CONTRATADA: IK OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA - ME 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

3ª Feira | 21/Ago/2012 
Edição nº 82 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - O prazo de execução do Contrato Administrativo 

n.º 065/2010 de 12/07/2010 fica prorrogado por mais 180  (cento e oitenta) 

dias.  

CLÁUSULA SEGUNDA: fica o prazo de vigência do referido contrato para 

o dia 31/12/2012. 

DATA: 11 /11/2011 

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal 

                          IVAN KIST – Sócio Administrador 

AVISO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 028/2012 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público 

que, com base na Lei Federal n.º 10.520 de 17/07/2002 e 

subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas 

alterações, Decreto Municipal  n.º 1629/2009 de 05/02/2009, fará 

realizar a Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, 

do tipo MENOR PREÇO (Maior Percentual de Desconto por Lote), 

visando a: contratação de empresas do ramo para executar serviços 

de manutenção preventiva e corretiva dos veículos que compõem a 

frota deste Município, com fornecimento de peças (novas e originais) 

e acessórios necessários. Compreendendo os serviços de: Mecânica 

em geral, de acordo com o Edital de Pregão Presencial n.º 028/2012, 

devendo a proposta e documentação  serem protocolados até às 

10h00min no Paço Municipal, sito à Av. Severiano Bonfim dos 

Santos, 111, no dia 31/08/2012, sendo que os mesmos serão 

abertos no mesmo dia a partir das 10h00min. Ficam convocados à 

competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na 

matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no 

inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no endereço 

acima mencionado, a partir do dia 21/08/2012 em dias úteis, o 

edital terá de ser retirado na Prefeitura mediante requerimento 

protocolado na recepção e acompanhado do Contrato Social e 

informações poderá ser obtidas pelo fone (44) 3526-1122, bem como 

demais informações e esclarecimentos no horário de expediente, 

junto a Prefeitura Municipal, bem como de avisos que venham ser 

publicados no órgão oficial do Município. 

Formosa do Oeste, 20 de agosto de 2012. 

Rubelmar Souza de Oliveira 

DESIGNADO PARA A CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 


		2012-08-21T10:38:52-0300
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIARIO OFICIAL




